АДМІНІСТРАЦІЯ

УРОЖАЙНІВСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УРОЖАЙНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ
УРОЖАЙНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ
ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2018 №167/02-06

с.Урожайное

Об утверждении программы

«Противодействие экстремизму и

профилактика терроризма на территории

Урожайновского сельского поселения

Светского района на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О

противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О

противодействии терроризму", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом муниципального образования Урожайновское сельское поселение,

администрация Урожайновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу «Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории Урожайновского сельского поселения Светского

районана 2019-2021 годы» (прилагается).

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Урожайновского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым,

Советский район, ул.Мира,82А и в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования на

информационном стенде Урожайновского сельского поселения.

Председатель Урожайновского сельского совета

глава администрации Урожайновского

сельского поселения       С.Н.Норгелло

Приложение

к постановлению администрации

Урожайновского сельского поселения от

25.10.2018г. №167/02-06

ПРОГРАММА

"ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УРОЖАЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 НА 2019 - 2021 ГОДЫ"

1. Основные положения

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002

N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О

противодействии терроризму", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования

Урожайновское сельское поселение, а также в целях определения основных направлений

деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - участия в профилактике

терроризма и противодействии экстремизму, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

Урожайновское сельское поселение Советского района

2. ПАСПОРТ

 программы "Противодействие экстремизму

и профилактика терроризма на территории муниципального образования

Урожайновское сельское поселение  Советского района на 2019 - 2021 годы"

Наименование

муниципальной

программы

Программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на

территории на территории муниципального образования  Урожайновское

сельское поселение  Советского района на 2019 - 2021 годы"

Цель программы:

Противодействие терроризму и экстремизму и защита граждан, проживающих

на территории на территории муниципального образования

Урожайновское сельское поселение  Советского района от террористических и

экстремистских актов.

Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы

толерантного сознания и поведения.

Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной

атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах

уважения прав и свобод человека, стремления к согласию, готовности к

диалогу.

Общественное осуждение и пресечение на основе действующего

законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и

экстремизма на национальной и конфессиональной почве.

Задачи программы:

Своевременное информирование населения на территории муниципального

образования Урожайновское сельское поселение  Советского района по

вопросам противодействия экстремизму и терроризму.

Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и

преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.

Пропаганда толерантного отношения к людям других национальностей и

религиозных конфессий.

Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленной на

устранение причин и условий, способствующих совершению действий

экстремистского характера

Сроки и этапы

реализации

программы

2019 - 2021 годы в один этап

3. Перечень мероприятий по реализации  программы

"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на

территории  муниципального образования

Урожайновское сельское поселение  Советского района на 2019 - 2021 годы"

NN

пп
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Всего, тыс. руб.

Источники финансирования
Ответственные

исполнители Местный

бюджет
Прочие источники

1 2 3 4 5 6 7

1. Организационные и пропагандистские мероприятия

1.

Разработка плана

профилактических

мероприятий,

направленных на

предупреждение

экстремистской

деятельности, в том числе

на выявление и

последующее устранение

причин и условий,

способствующих

осуществлению

экстремистской

деятельности на

территории на территории

муниципального

образования

Урожайновское сельское

поселение  Советского

района на 2016 - 2018

годы"

2019
Без

финансирования
- -

Рабочая группа по

противодействию

терроризму и

экстремистской

деятельности

2. Принимать участие в 2019 - 2021 Без

Глава администрации

деятельности

Антитеррористической

комиссии Советского

муниципального района по

борьбе с проявлениями

экстремистской

деятельности и терроризма

финансирования муниципального

образования

Урожайновское сельское

поселение  Советского

района

3.

Организация осмотра

административных зданий,

производственных и

складских помещений,

учреждений, организаций,

а также прилегающих к

ним территорий, других

мест скопления населения

на предмет выявления

подозрительных

предметов

2019 - 2021
Без

финансирования

Глава администрации

муниципального

образования

Урожайновское сельское

поселение  Советского

района совместно с

участковым полиции

4.

Проведение тематических

встреч, лекций в МБОУ

Урожайновская средняя

школа, в Урожайновской

сельской библиотеке и

библиотеке Урожайновской

средней школы, в сельском

Доме культуры

с.Урожайное, направленных

на профилактику

проявлений экстремизма,

терроризма, преступлений

против личности, общества,

государства

2019 - 2021
Без

финансирования

Директор

Урожайновской средней

школы, директор

сельского дома

культуры, заведующая

сельской библиотекой,

заведующая школьной

библиотекой

5.

Информировать жителей

Урожайновского сельского

поселения о тактике

действий при угрозе

возникновения

террористических актов

посредством размещения

информации на

информационных стендах

и проведения сходов в

населенных пунктах

поселения

2019 - 2021, по

мере

необходимости

Без

финансирования
- -

Глава администрации

Урожайновского

сельбского поселения,

рабочая группа по

противодействию

терроризму и

экстремистской

деятельности

6.

Проведение воспитательной

и просветительской работы с

детьми и родителями о
принципах поведения в

вопросах веротерпимости и

согласия, в том числе в

отношениях с детьми и

подростками

1 раз в квартал
Без

финансирования
- -

Специалист по

социальной работе ГБУ

РК «СРЦСССДМ» по

основной деятельности

2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

7.

Изготовление памяток и

распространение среди

учреждений,

расположенных на

территории сельского

поселения, по

антитеррористической

тематике

2019 - 2021
Без

финансирования
- -

Глава администрации

Урожайновского

сельского поселения,

заместитель главы

администрации

8.

Пресечение деятельности и

запрещение символики

экстремистских групп и

организаций в школах и

2019 - 2021
Без

финансирования

Глава администрации

Урожайновского

сельского поселения,

директор МБОУ

общественных местах «Урожайновская СШ»,

директор

Урожайновского

сельского Дома культуры

.

	3. Решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Урожайновского сельского поселения.